EMPRESA:
COMPANIA HARINERA DEL PARAYAS, S.A. DE C.V.

ESPECIFICACION CODIGO:
HOT CAKES ESPUMA DE CHAPALA TRADICIONAL E.CA.37

PRODUCTO CLAVE DESCRIPCION

La Harina para Hot Cakes, es una mezcla de harina de trigo,
PT098 con polvos leudantes y algunos ingredientes como leche en
polvo.

HOT CAKES ESPUMA DE
CHAPALA TRADICIONAL
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METODO PRODUCCION Y USO PREVISTO
Industrial, Recomendado para elaboracion de Hot Cakes Tradicional

USO NO PREVISTO RAZONABLEMENTE ESPERADO

Se recomienda su uso solo en lo previsto. Cualquier uso no declarado en las especificaciones de producto
terminado, es responsabilidad del usuario.

CARACTERISTICAS

e Facil de preparar.
e Inmejorable consistencia y volumen.
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EMPRESA:
COMPANIA HARINERA DEL PARAYAS, S.A. DE C.V.

ESPECIFICACION CODIGO:
HOT CAKES ESPUMA DE CHAPALA TRADICIONAL E.CA.37

INGREDIENTES

Harina de trigo (ESTE PRODUCTO CONTIENE GLUTEN) adicionada con hierro (fumarato ferroso), acido félico,
zinc (oxido de zinc) y enriquecida con Niacina (Vitamina B3), Tiamina (Vitamina B1) y Riboflavina (Vitamina B2),
azucares aiadidos (azucar), albumina de huevo, leche en polvo, almidén de maiz modificado, maltodextrina,
triacetina, didxido de silicio, dextrosa monohidratada, cloruro de sodio, bicarbonato de sodio, sulfato de
aluminio y sodio, goma xantana, estearoil-2-lactilato de sodio, fosfato dihidrogenado de calcio, esteres de mono
y diglicéridos del acido diacetil tartdrico, vainilla (saborizante natural), mantequilla (saborizante natural),
colorante natural (beta-caroteno). ESTE PRODUCTO CONTIENE GLUTEN, ALBUMINA DE HUEVO Y LECHE.

EVALUACION SENSORIAL

ANALISIS ESPECIFICACIONES METODO
Apariencia Polvo fino homogéneo Analisis Sensorial
Color Blanco a ligeramente cremoso Analisis Sensorial
Olor Caracteristico, ligeramente a vainilla Analisis Sensorial
Sabor Caracteristico Anélisis Sensorial
% Humedad 10.0-15.5% +/-0.5 Termobalanza
Grasa Lipidos gr/100gr 1.0-2.0 NMX-F-615-NORMEX-2002
Proteinas (N x 5.84) 10.0-14.5% NIR Inframatic
Fibra Dietética 9.0-13.0% NOM-086-SSA1-1994
Cadmio 0.1 mg/Kg NOM-117-SSA1-1994
Plomo 0.5 mg/Kg NOM-117-SSA1-1994
Cuenta Total UFC/g 50,000 Maximo NOM-092-SSA1-1994
Hongos y Levaduras UFC/g 300 Maximo NOM-111-SSA1-1994
E. Coli Negativo CCAYAC-M-004

INFORMACION NUTRIMENTAL

Porciones por presentacion 950 gr (10.6 aprox.)

Contenido Energético

Para una porcidn 100 g 2310 kcal / 9758.3 kJ
por envase

Contenido Energético 216.15 kcal / 913.1 kJ

Proteinas 9.6g Grasas totales 44g

Hidratos de carbono disponibles 345¢g Grasas saturadas 19¢g

Azucares 144 ¢ Grasas monoinsaturadas 15¢g

Azucares anadidos 12.2¢ Grasas polinsaturadas 10g
Fibra dietética 3.7g Grasas trans 15.0 mg
Colesterol 45.0mg  Sodio 268.7 mg
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% VNR * % VNR *
Vitamina B1 (Tiamina) 48 % Vitamina Bz (Riboflavina) 29%
Vitamina B3 (Niacina) 28% Acido félico 36%
Zinc 35% Hierro 21%

* Valor Nutrimental de Referencia para la poblacion mexicana segin NOM-051-SCFI/SSA1-2010

CODIFICACION

Se identifica con un numero de lote conformado por:

Abreviacion de
Abreviacién de Consumo Fecha de
Produccién Preferente Caducidad

fJ_\ (—A—\ f%

PROD. 09/\06/2b LOTE: 1574 CONS. PREF. 11/12/12

Dia 2 digitos « N° de Lote
Mes 2 digitos

Afio 2 digitos

Pictograma de Peligro y Rombo de Seguridad CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar en recipientes originales cerrados herméticamente, en lugar
fresco, seco, protegido de polvo, luz directa y fuentes de calor sobre
tarimas de plastico y despegado de la pared 10 cm.

VIDA DE ANAQUEL

En condiciones adecuadas de almacenaje el producto se mantiene en
buenas condiciones durante nueve meses a partir de su fecha de
elaboracién.

TIPO DE EMBALAJE Y TRANSPORTE DE ENTREGA

Bobina de Trilaminado, envasada en presentacion de 950 gr. Fardo de 10 piezas en pelicula termo encogible
calibre 290. Vehiculos de caja seca, transporte limpio libre de plagas.

PREPARACION Y ETIQUETADO CON RELACION A LA INOCUIDAD

Este producto contiene Alérgenos (Gluten).

LEGISLACION

Todos los ingredientes contenidos en este producto han sido aprobados para su uso por las normas regulatorias
de la FDA (Food and Droug Administration) o estan listadas como seguras en las listas de la FEMA GRAS.

CFR (Cddigo de Regulaciones Federales de U.S.A.) en su titulo 101.9

NOM-086-SSA1-1994, NOM-051-SCFI/SSA1-2010 y NOM-247-SSA1-2008

La informacion aqui contenida es cierta y proporcionada de buena fe. Sin embargo, serd responsabilidad del usuario la evaluacion
y uso de esta informacion, tanto durante el almacenamiento de este producto como durante la utilizacion del mismo.
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